ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

30 апреля 2013 г. № 34

О внесении изменений и дополнения в постановление
Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 7 сентября 2012 г. № 137

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 25
февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) в Республике
Беларусь», подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11
августа 2011 г. № 360», постановления Совета Министров Республики Беларусь от 19
января 2012 г. № 56 «О перечне лекарственных средств, производимых организациями
Республики Беларусь, цены на которые регулируются Министерством здравоохранения»
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 7 сентября 2012 г. № 137 «Об установлении предельных
максимальных отпускных цен на лекарственные средства, производимые организациями
Республики Беларусь» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,
11.10.2012, 8/26444; 01.03.2013, 8/26945) следующие изменения и дополнение:

1.1. таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Предельные максимальные отпускные цены на лекарственные средства,
производимые закрытым акционерным обществом «Фарматех»

№
п/п

Международное
непатентованное

наименование
лекарственного средства

Торговое название
лекарственного

средства

Лекарственные
формы, дозировка

Единица
измерения

Максимальная
предельная

отпускная цена в
белорусских рублях

без
вторичной
упаковки

во
вторичной
упаковке

1 2 3 4 5 6 7

1.  Сердечно-сосудистая система

1.1.  бисопролол

1.1.1.  бисопролол бикарол таблетки, покрытые
оболочкой, 5 мг № 30
(10 х 3, блистер)

упаковка   19 369

1.2.  лизиноприл

1.2.1.  лизиноприл лизиноприл-фармико таблетки 10 мг № 14
(14 х 1, блистер)

упаковка   9 730

1.2.2.  лизиноприл лизиноприл-фармико таблетки 10 мг № 28
(14 х 2, блистер)

упаковка   17 730

1.2.3.  лизиноприл лизиноприл-фармико таблетки 20 мг № 14
(14 х 1, блистер)

упаковка   16 590

1.2.4.  лизиноприл лизиноприл-фармико таблетки 20 мг № 28
(14 х 2, блистер)

упаковка   31 450

 2

2.  Пищеварительный тракт и обмен веществ

2.1.  омепразол

2.1.1.  омепразол омепразол капсулы 20 мг № 30
(10 х 3, контурная
ячейковая упаковка)

упаковка   7 727

2.2.  лактулоза

2.2.1.  лактулоза прелакс сироп 0,67 г/мл 220 г
№ 1, флакон

упаковка   32 619

2.2.2.  лактулоза прелакс сироп 0,67 г/мл 400 г
№ 1, флакон

упаковка   54 100

3.  Противоопухолевые и иммуномодулирующие средства

3.1.  флутамид

3.1.1.  флутамид флутамид таблетки, покрытые
оболочкой, 250 мг
№ 30 (10 х 3, блистер)

упаковка   73 000»;

1.2. в таблице 11:
1.2.1. подпункт 3.7.3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.7.3.  амлодипин

3.7.3.1.  амлодипин статинам таблетки, покрытые
оболочкой, 5 мг/10 мг
№ 30 (10 х 3,
контурная ячейковая
упаковка)

упаковка   33 000

3.7.3.2.  амлодипин статинам таблетки, покрытые
оболочкой, 10 мг/10
мг № 30 (10 х 3,
контурная ячейковая
упаковка)

упаковка   42 000»;

1.2.2. подпункт 7.6 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7.6.  паклитаксел

7.6.1.  паклитаксел  паклитаксел концентрат для
приготовления
раствора для инфузий
100 мг/16,7 мл

флакон 131 400

7.6.2.  паклитаксел  паклитаксел концентрат для
приготовления
раствора для инфузий
100 мг/16,7 мл,
флакон

упаковка   131 900

7.6.3.  паклитаксел  паклитаксел концентрат для
приготовления
раствора для инфузий
100 мг/16,7 мл, № 40

упаковка   5 256 000

7.6.4.  паклитаксел  паклитаксел концентрат для
приготовления
раствора для инфузий
30 мг/5 мл

флакон 69 800

7.6.5.  паклитаксел  паклитаксел концентрат для
приготовления

упаковка   71 200

 3

раствора для инфузий
30 мг/5 мл, флакон

7.6.6.  паклитаксел  паклитаксел концентрат для
приготовления
раствора для инфузий
30 мг/5 мл, № 40

упаковка   2 792 000»;

1.3. в таблице 12:
1.3.1. подпункт 1.4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.4.  метформин

1.4.1.  метформин метформин таблетки 500 мг № 30
(10 х 3, контурная
ячейковая упаковка)

упаковка   8 863

1.4.2.  метформин метформин таблетки, покрытые
оболочкой, 850 мг
№ 30 (10 х 3,
контурная ячейковая
упаковка)

упаковка   13 498

1.4.3.  метформин метформин таблетки, покрытые
оболочкой, 850 мг
№ 30, банка
полимерная

упаковка   13 498

1.4.4.  метформин метформин таблетки, покрытые
оболочкой, 850 мг
№ 60, банка
полимерная

упаковка   26 496

1.4.5.  метформин метформин таблетки, покрытые
оболочкой, 850 мг
№ 100, банка
полимерная

упаковка   43 493»;

1.3.2. подпункты 3.5 и 3.6 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.5.  каптоприл

3.5.1.  каптоприл каптоприл таблетки 25 мг № 50
(10 х 5, контурная
ячейковая упаковка)

упаковка   8 856

3.5.2.  каптоприл каптоприл таблетки 25 мг № 50,
банка полимерная

упаковка   8 856

3.5.3.  каптоприл каптоприл таблетки 50 мг № 50
(10 х 5, контурная
ячейковая упаковка)

упаковка   19 545

3.5.4.  каптоприл каптоприл таблетки 50 мг № 50,
банка полимерная

упаковка   19 545

3.5.5.  каптоприл каптоприл фармлэнд таблетки 25 мг № 50
(10 х 5, контурная
ячейковая упаковка)

упаковка   8 856

3.5.6.  каптоприл каптоприл фармлэнд таблетки 25 мг № 50,
банка полимерная

упаковка   8 856

3.5.7.  каптоприл каптоприл фармлэнд таблетки 50 мг № 50
(10 х 5, контурная
ячейковая упаковка)

упаковка   19 545

3.5.8.  каптоприл каптоприл фармлэнд таблетки 50 мг № 50, упаковка   19 545

 4

банка полимерная

3.6.  лизиноприл

3.6.1.  лизиноприл лизиноприл таблетки 5 мг № 30
(10 х 3, контурная
ячейковая упаковка)

упаковка   11 549

3.6.2.  лизиноприл лизиноприл таблетки 10 мг № 30
(10 х 3, контурная
ячейковая упаковка)

упаковка   15 308

3.6.3.  лизиноприл лизиноприл таблетки 10 мг № 30,
банка полимерная

упаковка   15 308

3.6.4.  лизиноприл лизиноприл таблетки 20 мг № 30
(10 х 3, контурная
ячейковая упаковка)

упаковка   25 231

3.6.5.  лизиноприл лизиноприл таблетки 20 мг № 30,
банка полимерная

упаковка   25 231

3.6.6.  лизиноприл лизиноприл-фармлэнд таблетки 10 мг № 30
(10 х 3, контурная
ячейковая упаковка)

упаковка   15 308

3.6.7.  лизиноприл лизиноприл-фармлэнд таблетки 10 мг № 30,
банка полимерная

упаковка   15 308

3.6.8.  лизиноприл лизиноприл-фармлэнд таблетки 20 мг № 30
(10 х 3, контурная
ячейковая упаковка)

упаковка   25 231

3.6.9.  лизиноприл лизиноприл-фармлэнд таблетки 20 мг № 30,
банка полимерная

упаковка   25 231»;

1.4. в таблице 13:
1.4.1. в пункте 2:
подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.  бисопролол

2.1.1.  бисопролол бисопролол-ФТ таблетки, покрытые
оболочкой, 2,5 мг № 30
(10 х 3, контурная
ячейковая упаковка)

упаковка   17 500

2.1.2.  бисопролол бисопролол-ФТ таблетки, покрытые
оболочкой, 2,5 мг № 50
(10 х 5, контурная
ячейковая упаковка)

упаковка   29 167

2.1.3.  бисопролол бисопролол-ФТ таблетки, покрытые
оболочкой, 5 мг № 30
(10 х 3, контурная
ячейковая упаковка)

упаковка   21 000

2.1.4.  бисопролол бисопролол-ФТ таблетки, покрытые
оболочкой, 5 мг № 50
(10 х 5, контурная
ячейковая упаковка)

упаковка   35 000

2.1.5.  бисопролол бисопролол-ФТ таблетки, покрытые
оболочкой, 10 мг № 30
(10 х 3, контурная
ячейковая упаковка)

упаковка   32 000

2.1.6.  бисопролол бисопролол-ФТ таблетки, покрытые
оболочкой, 10 мг № 50

упаковка   53 333»;

 5

(10 х 5, контурная
ячейковая упаковка)

подпункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.  лизиноприл

2.4.1.  лизиноприл лизиноприл таблетки 5 мг № 20
(10 х 2, контурная
ячейковая упаковка)

упаковка   10 000

2.4.2.  лизиноприл лизиноприл таблетки 5 мг № 30
(10 х 3, контурная
ячейковая упаковка)

упаковка   15 000

2.4.3.  лизиноприл лизиноприл таблетки 10 мг № 20
(10 х 2, контурная
ячейковая упаковка)

упаковка   15 000

2.4.4.  лизиноприл лизиноприл таблетки 10 мг № 30
(10 х 3, контурная
ячейковая упаковка)

упаковка   22 500

2.4.5.  лизиноприл лизиноприл таблетки 20 мг № 20
(10 х 2, контурная
ячейковая упаковка)

упаковка   24 000

2.4.6.  лизиноприл лизиноприл таблетки 20 мг № 30
(10 х 3, контурная
ячейковая упаковка)

упаковка   36 000»;

1.4.2. пункт 5 дополнить подпунктом 5.4 следующего содержания:

«5.4.  ацикловир

5.4.1.  ацикловир ацикловир мазь для наружного
применения 25 мг/1 г 7 г,
туба

упаковка   6 250».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Министр В.И.Жарко